



**Coren<sup>RJ</sup>**  
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro

Processo n.º 1450/2025

Data: 26/05/2025 Folhas: \_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

**1º TERMO DE APOSTILAMENTO À  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025  
PARA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL**

**1. OBJETO:** O presente termo de apostilamento tem por objeto a correção de erro material na Ata de Registro de Preços n.º 64/2025, no item 1.6, que passarão a constar com a seguinte redação:

**Onde se lê:**

1.6 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item | Especificação                                         | CATMAT | Marca         | Medida | Quant | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------------------------------------|--------|---------------|--------|-------|----------------|--------------|
| 16   | Caixa Alumínio C/Placa P/Piso                         | 412986 | DAISA         | Unid.  | 10    | R\$ 172,00     | R\$ 1.720,00 |
| 17   | Lâmina Estilete Trapezoidal                           | 242584 | DISFLEX       | Unid.  | 10    | R\$ 25,90      | R\$ 259,00   |
| 18   | Serra manual bimetal 12" amarela                      | 288527 | FERTAK        | Unid.  | 10    | R\$ 14,45      | R\$ 144,50   |
| 21   | Parafuso B-10 P/Louça Sanitária                       | 480816 | WS            | Unid.  | 100   | R\$2,50        | R\$250,00    |
| 22   | Forro Plaquinha Gesso                                 | 392514 | AMERICA       | Unid.  | 250   | R\$25,48       | R\$6.370,00  |
| 23   | Forro Mineral 13mm retangular<br>250mm X 625mm X 13mm | 376677 | ECOMIN        | Unid.  | 200   | R\$41,70       | R\$8.340,00  |
| 25   | Gesso Rápido – Pct Kg                                 | 256485 | AMERICA       | Unid.  | 10    | R\$3,50        | R\$35,00     |
| 26   | Verniz Marítimo 225ml                                 | 315510 | SAYERLA<br>CK | Unid.  | 10    | R\$17,46       | R\$174,60    |
| 29   | Argamassa Aci Cinza 20kg                              | 347374 | SEU MOTA      | Unid.  | 5     | R\$24,50       | R\$122,50    |
| 30   | Mola Aérea Para Porta                                 | 361290 | NOVE 54       | Unid.  | 50    | R\$78,50       | R\$3.925,00  |
| 31   | Fita Dupla Face Acrílica 12mm X<br>2m                 | 394720 | KORETEC<br>H  | Unid.  | 100   | R\$8,50        | R\$850,00    |



**Coren<sup>RJ</sup>**  
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro

Processo n.º 1450/2025

Data: 26/05/2025 Folhas: \_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

|             |                                                                                             |        |              |       |      |          |               |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-------|------|----------|---------------|
| 32          | Cola Pva Branca Extra 1kg                                                                   | 288460 | GARRA        | Unid. | 10   | R\$16,00 | R\$160,00     |
| 33          | Sisal Pct 500g                                                                              | 60658  | SISAL        | Unid. | 5    | R\$16,47 | R\$82,35      |
| 35          | Óleo lubrificante, multiuso aerossol com ptfe, inibidores corrosão e oxidação, lata: 300 ml | 262376 | CHESYLU B    | Lata  | 15   | R\$39,50 | R\$ 592,50    |
| 36          | Soda Caustica Escama 400g                                                                   | 376404 | MASTER       | Unid. | 20   | R\$16,98 | R\$339,60     |
| 39          | Perfil Chapa De Aço F530                                                                    | 601293 | MULTIPER FIL | Unid. | 10   | R\$17,85 | R\$178,50     |
| 40          | Montante 48mm                                                                               | 462358 | MULTIPER FIL | Unid. | 10   | R\$19,04 | R\$190,40     |
| 43          | Parafuso Drywall 3,5x25                                                                     | 617790 | ANCORA       | Unid. | 1000 | R\$0,07  | R\$70,00      |
| Valor Total |                                                                                             |        |              |       |      |          | R\$ 23.806,95 |

**Leia-se:**

1.6 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item | Especificação                                                                          | CATMAT | Marca   | Medida | Quant | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-------|----------------|--------------|
| 16   | Caixa tomada tipo, com tampa, 2 p + t, aço inox escovado, 4 saídas, 190 x 190 x 75 mm  | 412986 | DAISA   | Unid.  | 10    | R\$ 172,00     | R\$ 1.720,00 |
| 17   | Lâmina estilete, aço inoxidável, 22 mm, descartável, retrátil                          | 242584 | DISFLEX | Unid.  | 10    | R\$ 25,90      | R\$ 259,00   |
| 18   | Lâmina serra manual, aço rápido, 32 dentes por polegada, 1,2" pol, 12" pol, bimetálica | 288527 | FERTAK  | Unid.  | 10    | R\$ 14,45      | R\$ 144,50   |



# Coren<sup>RJ</sup>

Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro

Processo n.º 1450/2025

Data: 26/05/2025 Folhas: \_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

|    |                                                                                                       |               |               |              |           |                 |                  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|-----------|-----------------|------------------|
| 21 | Parafuso aço, cabeça sextavada para vaso sanitário, 100mm, diâmetro 1,5mm                             | 480816        | WS            | Unid.        | 100       | R\$2,50         | R\$250,00        |
| 22 | Forro antichama, sulfato de cálcio, placa lisa, cor branca, tamanho 625mm x 625mm x 15mm              | 392514        | AMERICA       | Unid.        | 250       | R\$25,48        | R\$6.370,00      |
| 23 | Forro antichama, sulfato de cálcio, placa lisa, cor branca, tamanho 1250mm x 625mm x 15mm             | 376677        | ECOMIN        | Unid.        | 200       | R\$41,70        | R\$8.340,00      |
| 25 | Gesso em pó, pacote 1 kg                                                                              | 256485        | AMERICA       | Unid.        | 10        | R\$3,50         | R\$35,00         |
| 26 | Verniz extra marítimo transparente, secagem rápida, lata: 225 ml                                      | 315510        | SAYERLACK     | Unid.        | 10        | R\$17,46        | R\$174,60        |
| 29 | Argamassa, cimento, pacote 20 kg                                                                      | 347374        | SEU MOTA      | Unid.        | 5         | R\$24,50        | R\$122,50        |
| 30 | Mola aérea para porta leve 180°, até 15 kg aço branco                                                 | 361290        | NOVE 54       | Unid.        | 50        | R\$78,50        | R\$3.925,00      |
| 31 | Fita adesiva dupla face, extra forte 12mm, rolo com 2m, 800 gramas                                    | 394720        | KORETECH      | Unid.        | 100       | R\$8,50         | R\$850,00        |
| 32 | Cola branca extra forte pva, secagem transparente, aplicação madeira, lavável e atóxica, tambor: 1 kg | 288460        | GARRA         | Unid.        | 10        | R\$16,00        | R\$160,00        |
| 33 | <b>Sisal, pacote de 1 kg</b>                                                                          | <b>60658</b>  | <b>SISAL</b>  | <b>Unid.</b> | <b>5</b>  | <b>R\$16,47</b> | <b>R\$82,35</b>  |
| 35 | Óleo lubrificante, multiuso aerossol com ptfé, inibidores corrosão e oxidação, lata: 300 ml           | 262376        | CHESYLU B     | Lata         | 15        | R\$39,50        | R\$ 592,50       |
| 36 | <b>Hidróxido de sódio, pureza mínima 95%, soda cáustica comercial, embalagem 500g</b>                 | <b>376404</b> | <b>MASTER</b> | <b>Unid.</b> | <b>20</b> | <b>R\$16,98</b> | <b>R\$339,60</b> |
| 39 | Perfil F47 chapa de aço com zinco, produzido conforme a norma ABNT NBR 15217                          | 601293        | MULTIPERFIL   | Unid.        | 10        | R\$17,85        | R\$178,50        |



**Coren<sup>RJ</sup>**  
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro

Processo n.º 1450/2025

Data: 26/05/2025 Folhas: \_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

|             |                                                                                 |        |              |       |      |          |               |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-------|------|----------|---------------|
| 40          | Montante 48mm chapa de aço com zinco, produzido conforme a norma ABNT NBR 15217 | 462358 | MULTIPER FIL | Unid. | 10   | R\$19,04 | R\$190,40     |
| 43          | Parafuso agulha trombeta Philips 3,5 x 25mm                                     | 617790 | ANCORA       | Unid. | 1000 | R\$0,07  | R\$70,00      |
| Valor Total |                                                                                 |        |              |       |      |          | R\$ 23.806,95 |

**2. FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 14.133/2021, artigo 136, caput.

16 JUL 2025

Rio de Janeiro, \_\_\_\_\_

  
LILIAN PRATES BELEM BEHRING

Presidente do Conselho Regional de  
Enfermagem do Rio de Janeiro – Coren-RJ

**CONTRATANTE**

GENTILEZA COMERCIO DE  
MATERIAIS E SERVICOS  
LTDA:50391734000117

  
LEILTON ALVES COELHO

Primeiro Tesoureiro do Conselho Regional de  
Enfermagem do Rio de Janeiro – Coren-RJ

**CONTRATANTE**

**GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA,**

Isabel Cristina Gonçalves Paiva

**CONTRATADA**

NOME:

Documento assinado digitalmente



DIOGO FERREIRA SANTANA

Data: 11/07/2025 16:10:27-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

NOME:

CPF:

RG:

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN  
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000  
Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

**⚠ Atenção:** O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade do(s) signatário(s).

Informações gerais do arquivo:

**Nome do arquivo:** Termo\_de\_Apostilamento\_a\_Atá\_64\_2025\_%281%29\_assinado.pdf  
**Hash:** 1d320a9598454defd1819287ab5e2728dafac028e72799ecb20a5011036826a1  
**Data da validação:** 11/07/2025 16:10:58 BRT

✓ **Informações da Assinatura:**

**Assinado por:** GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 50.391.734/0001-17  
**CPF do representante:** \*\*\*.971.547-\*\*  
**Nº de série de certificado emitente:** 0x4ab4adf365029d97  
**Data da assinatura:** 11/07/2025 16:05:06 BRT

Assinatura aprovada.



✓ **Informações da Assinatura:**

**Assinado por:** DIOGO FERREIRA SANTANA  
**CPF:** \*\*\*.908.987-\*\*  
**Nº de série de certificado emitente:** 0x6752c340eda689c0  
**Data da assinatura:** 11/07/2025 16:10:27 BRT

Assinatura aprovada.



[Ver Relatório de Conformidade](#)

ACESSO RÁPIDO

[Validar](#)

[Sobre](#)

[Dúvidas](#)

[Informações](#)

[Fale Conosco](#)

